
 令和３年１１月８日  

保護者 各位 

山形県立米沢興譲館高等学校長  

 

新型コロナウイルス感染症に係る毎日の健康観察について（お知らせ） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の学校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、山形県の新型コロナ対応の目安（注意・警戒レベル）がレベル２となり、学校生

活が少しずつ平常の活動に戻りつつあります。しかしながら、学校では第６波の到来を警

戒し、生徒たちに従来と変わらぬ健康管理を指導しております。 

特に、三年生の受験が始まり、今月下旬には多くの大学で推薦入試があります。感染防

止に向けて、学校では引き続き、気を緩めることなく基本的な感染対策をしてまいります

ので、各御家庭でも下記の感染防止対策の徹底に御協力いただきたく、よろしくお願いし

ます。 

なお、レベル２になったことにより、出席停止の基準が一部変更となりますので、下記

のとおりお知らせいたします。  

 

記 

 

１．出席停止基準の変更について 

 ＊同居している御家族に風邪症状等が見られる場合でも、お子様は登校できるようにな

ります。ただし、同居している御家族の毎朝の健康状態の確認は、今まで通りお願い

します。 

 ＊引き続き、お子様の毎朝・晩の体温測定と健康状態（発熱、風邪症状、体調不良等）

の確認もお願いします。症状がある場合は登校を控え、医療機関を受診してください。 

 

２．健康観察方法の一部変更について  

 ＊毎朝・晩の体温測定と健康状態の記録を、現在の紙の健康観察シートから Google フォ 

ームへの入力に順次移行していきます。 

 ＊健康観察項目の内容に変更はありませんので、引き続き、保護者の方の確認が必要と

なります。朝のお忙しいところではありますが、よろしくお願いします。  

 

３．基本的な感染対策の継続について  

 ＊マスクを外しての会話・会食が最大の感染リスクになります。  

特に部活動前後での複数人による飲食を控えるよう、御家庭でも御指導ください。 

 ＊十分な休養とバランスのよい食事を心がけ、体力をつけてください。  

  特に、夜は早めに就寝し、しっかりとからだを休めてください。  

 ＊こまめな手洗い、不織布マスクの着用等も引き続き行ってください。  

  

４． その他 

＊本人及び同居している御家族が、感染者と特定された、濃厚接触者と特定された、PCR

検査の対象となった場合は、すみやかに下記学校代表電話またはメールにて御連絡く

ださい。 

 

 

 

 

【問い合せ先】 

山形県立米沢興譲館高等学校          

TEL： 0238-38-4741   

E-mail：y.kojokan@gmail.com 

mailto:y.kojokan@gmail.com

